În relațiunile cu Bucuresci, Budapesta, Viena, Bruxelles, Paris și Londra prețurile de transport via Verciorova sãnt mai scumpe cu lei 19.35 pentru Classa I și 11.95 pentru Classa II.

În prețurile mai sus arãtate se cuprinde și hrana pe vapor.

Itinerariul Vapõrelor S. M. R. cu începere dela 7/20 Aprilie 1905.

1. Linia Constanța-Constantinopole Smirna.

DUCERE ÎNTÕRCERE
Constanța plecare, Duminecã 11 1/2 p. m. Smirna, plecare Joi 6 p. m.
Con/pole, sosire Lunã 11 1/2 a. m. Mitileni, sosire " 10 p. m.
" plecare " 6 p. m. " plecare " 12 p. m.
Mitileni, sosire Marți 8 a. m. Con/pole, sosire Vineri 2 p.

Serviciul de plată al cupónelor și titlurilor eșite la sorți se va efectua în același fel, la aceleași termene, și la aceleași case ca la renta 4% amortibilă 1905 de care se vorbește mai jos.

Guvernul român se obligă a nu mări tragerile și a nu denunța obligațiunile stampilate în timp de 10 ani socotiți dela 1 Aprilie s. n. 1906.

În virtutea legilor din 27 Februarie / 12 Martie 1902, din 9/22 Ianuarie 1903, din 12/25 Maiu 1904, din 8/21 Aprilie, 9/22 Aprilie și 26 Aprilie / 9 Maiu 1905, Guvernul român emite un imprumut de o valoare nominală de

Franci 100,000,000 = Mărci 81,000,000 = Lei aur 100,000,000

în titluri de Rentă 4% amortibilă din 1905 al căror capital și dobândi sunt plătibile în aur.